
 

 

 
Comune di Acquaro 

Provincia di Vibo Valentia 

 

A R E A   A M M I N I S T R A T I V A 
 

DETERMINAZIONE   N. 107 DEL 17.07.2023 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI CONTABILI NELL’AMBITO DEI 

PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – PROFESSIONISTA JUNIOR- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 Del 15.03.2023 di nomina a Responsabile dell’Area AA.GG. e  

Demografica; 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna 

le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

  

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli  sulle funzioni dei responsabili apicali di 

settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli 

articoli sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTA la propria determina n. 87 del 30.05.2023 avente ad oggetto: “  Approvazione avviso 

pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni contabili 

nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – PROFESSIONISTA JUNIOR” -  

 

 



 

 

RILEVATO che la determina di cui sopra con allegato avviso è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

on line e sul sito istituzionale dell’Ente in data 30.05.2023 e che il termine ultimo per la 

presentazione delle domande di ammissione alla selezione in oggetto risultava stabilito entro il 

quindicesimo giorno dalla pubblicazione dell’avviso sull’albo pretorio; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice la quale verrà 

costituita dal Responsabile dell’Area Amministrativa”; 

 

RITENUTO di selezionare i Commissari tra i funzionari di questa Amministrazione esperti in 

materia,  e quindi di nominare quali componenti della Commissione i Sigg.ri.:  

- PRESIDENTE: Dott.ssa Michela DE FRANCESCO – Segretaria Comunale - 

- Componente:  Dott.sa Anna Moscato – Responsabile Area Amministrativa e Demografica 

del Comune di Acqauro-; 

- Componente:  :  Arch. Michele Gagliardi Responsabile Area Tecnica del Comune di 

Acquaro; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL.; 

Visto il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

     Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati per intero per farne parte 

integrante e sostanziale del presente atto 

 

Di nominare per lo svolgimento del Concorso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il 

conferimento di incarico di funzioni contabili nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – 

PROFESSIONISTA JUNIOR- la commissione esaminatrice nelle persone di  : 

 

-PRESIDENTE:   Dott.ssa Michela DE FRANCESCO – Segretaria Comunale - 

-Componente:      Dott.sa Anna Moscato – Responsabile Area Amministrativa e Demografica- del 

Comune di Acquaro; 

-Componente:   Arch. Michele Gagliardi- Responsabile Area Tecnica del Comune di Acquaro; 

 

Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della suddetta commissione; 

 

Di  Trasmettere, unitamente alla copia della presente determinazione, tutta la documentazione alla 

Commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di competenza; 

 

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitano del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 

servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 

del servizio interessato; 

 

Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni  

consecutivi. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to   Dott.sa Anna Moscato 



 

 

 

COMUNE DI ACQUARO Provincia di Vibo Valentia  

 

 

Copia del presente atto è stato trasmesso: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

- All’Albo Pretorio on-line. 

 

Acquaro, lì________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to    Dott.sa Anna Moscato 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Acquaro, lì _____________ 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Acquaro, lì_____________ 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         F.to Dott.sa Anna Moscato 


